
08.04.2020 

 

Používání 3D masek 
 

 

 
 

Maska má rozsah použití a ochrany podobný jednorázovému respirátoru kvality FFP2. 

výhodou je možnost opakovaného použití při dodržení všech bezpečnostních opatření. 

 

Při nošení masky v prostředí, kde může být postříkána odpadní vodou nebo kde se 

vyskytuje pára z odpadní vod a aerosol, mějte vždy přes obličej a masku ochranný štít. 

 

 

Při sundávání nebo urovnávání masky se nedotýkejte 

přední části, uchopte masku za kraje masky nebo za 

gumičky. Stejně postupujte při opakovaném použití 

nedezinfikované masky, nebo použijte na nasazení gumové 

(jednorázové) rukavice. 

 

Před nasazením a po sundání masky si vždy dezinfikujte 

ruce (nebo rukavice, pokud pracujete v rukavicích). Masku 

uchovávejte při transportu v mikrotenovém sáčku. Po 

vyjmutí použité masky sáček zlikvidujte, nepoužívejte 

opakovaně.  

 

Při viditelném poškození masky nebo znečištění filtru 

přestaňte masku používat! 

 

Před opakovaným použitím masku dezinfikujte.  

 

Dezinfekce masky 

Dezinfekci masky provádějte v jednorázových rukavicích. 

Na papírový ubrousek nebo čistý hadřík nastříkejte nebo nalijte dezinfekci a plastové tělo 

masky důkladně otřete.  

Dezinfekci filtrační vložky lze provádět jen čistým lihem! Přípravky jako Anti-Covid snižují 

prodyšnost filtru. 

Nechte oschnout na dobře větraném místě (lze použít sušičku na 30 °C). Pokud masku 

použijete dříve než za 3 dny po posledním použití, uvědomte si, že vnější část textilního 

filtru může být infekční.  

 

Pokud byla maska potřísněna odpadní vodou, uložte masku do mikrotenového pytlíku. Poté 

ji opatrně rozeberte, filtr vyhoďte, masku opláchněte vlažnou vodou s mýdlem a 

vydezinfikujte. 

 
Poznámka 
Postupně budou k dispozici filtry na výměnu. Když bude maska chráněna proti potřísnění obličejovým 
štítem, je možné masku bezpečně používat opakovaně. 


